PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 131/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,  no

uso  das atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  17,  inciso  X,  alínea  “g”,  da  Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e

arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e

considerando o teor do e-Doc n. 07010545866202371,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, sendo titular

e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00237

Empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de
agenciamento de viagens,  compreendendo a cotação,
reserva, marcação de assentos, emissão, remarcação e
cancelamento  de  bilhetes  de  passagens  terrestres  e
passagens  aéreas  nacionais  e  internacionais,  bem
como a emissão de seguro de assistência em viagem
internacional. ARP n. 038/2022. Processo Administrativo
n. 19.30.1060.0000110/2022-83.

2023NE00098

Fornecimento  de  coffee  break  e  coquetel,  visando
aquisições  futuras,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do
Estado do Tocantins e das Promotorias  de Justiça do
Interior.  ARP n.  001/2023.  Processo  Administrativo  n.
19.30.1563.0000100/2023-80.

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

Alex de Oliveira Souza
Matrícula n. 78907

2023NE00239

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (Creative
Cloud,  Microsoft  365  e  Office  LTSC),  destinadas  ao
atendimento  das  necessidades  da  Procuradoria-Geral
de Justiça do Estado do Tocantins. ARP n. 093/2022.
Processo  Administrativo  n.  19.30.1563.0001512/2022-
80.

2022NE02773

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (Creative
Cloud,  Microsoft  365  e  Office  LTSC),  destinadas  ao
atendimento  das  necessidades  da  Procuradoria-Geral
de Justiça do Estado do Tocantins. ARP n. 092/2022.
Processo  Administrativo  n.  19.30.1563.0001511/2022-
10.

2023NE00259

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (Creative
Cloud,  Microsoft  365  e  Office  LTSC),  destinadas  ao
atendimento  das  necessidades  da  Procuradoria-Geral
de Justiça do Estado do Tocantins. ARP n. 094/2022.
Processo  Administrativo  n.  19.30.1563.0001513/2022-
53.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

2023NE00172

2023NE00285

Contratação de empresa especializada para realização
de serviços de emissão de certificados digitais E-CPF e
E-CNPJ do tipo a3, providos no âmbito da infraestrutura
de  chaves  públicas  brasileiras  (ICP-BRASIL),  visando
aquisições  futuras,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do
Estado  do  Tocantins.  ARP  n.  040/2022.  Processo
Administrativo n. 19.30.1524.0000179/2022-87.

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5f25941f - 4434778f - 9455c9a8 - 2dc8d9a9

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Art.  2º As  atribuições de gestão e  fiscalização  deverão ser  desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 15 de fevereiro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5f25941f - 4434778f - 9455c9a8 - 2dc8d9a9